
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА «ДИАЛОГ» Г.ПЕРМИ
П Р И К А З

30.10.2023 059-08/111-01-10/4-45/1

О внесении изменений в Положение 
«Об оплате труда работников 
МАОУ «Школа «Диалог» г. Перми»

На основании письма министерства образования и науки пермского края 
от 20.10.2023 № 26-36-исх-428 «Об индексации заработной платы работников 
бюджетной сферы, в целях исполнения показателей, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г. № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Положение «Об оплате труда работников МАОУ 
«Школа «Диалог» г. Перми», утвержденным приказом директора от
05.09.2023 № 059-08/111-01-10/4-158 
Пункт 4.1 читать в новой редакции:

4.1. Выплаты к праздничным и юбилейным датам: 
премии к праздничным и профессиональным праздникам (Новый год, 

День защитников Отечества, Международный женский день 8 Марта, День 
Учителя, День народного единства) в размере до 15000,00 рублей.

Дополнить Приложение 7 Положения «Об оплате труда работников МАОУ 
«Школа «Диалог» г. Перми», утвержденным приказом директора от
05.09.2023 № 059-08/111-01-10/4-158 пунктами:

Условия
Педагогическим работникам, непосредственно 
осуществляющих учебный процесс в 10-х, 11-х классах па 
профильном уровне

7.29 - при наличии экономии ФОТ из расчёта 100% от суммы

Размер
базовой части заработной платы на профильном уровне
обучения

7.30
Условия

Единовременная стимулирующая выплата (при наличии 
экономии ФОТ) педагогическим работникам,



непосредственно осуществляющим учебный процесс, за 
обучение детей с ограниченными возможностями

Размер за расчета 200,00 за один человеко-час (по данным 0111-1)

7.31
Условия

Единовременная стимулирующая выплата (при наличии 
экономии ФОТ) классным руководителям за системную 
работу по повышению качества образования учащихся, 
работу с одаренными детьми (по итогам четверти)

Размер из расчета 8000,00 рублей за одного обучающегося
Условия Классные руководители

7.32
Размер

единовременное стимулирование классным руководителям 
за реализацию рабочей программы воспитания из расчета 
20000,00 рублей за один класс-комплект

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Т.Ф. Кадочникова


